
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 57,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 415,000 
  【受取助成金等】
    受取助成金 600,000 
    受取補助金 2,946,780 3,546,780 
  【事業収益】
    事業　収益 7,782,115 
  【その他収益】
    受取　利息 134 
    雑　収　益 16,488 16,622 
        経常収益  計 11,817,517 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 4,102,300 
      業務委託費(事業) 1,509,450 
      福利厚生費(事業) 15,590 
        人件費計 5,627,340 
    （その他経費）
      売上　原価 297,803 
      諸　謝　金(事業) 358,000 
      印刷製本費(事業) 47,499 
      会　議　費(事業) 58,861 
      旅費交通費(事業) 302,090 
      通　信　費(事業) 117,674 
      消耗品　費(事業) 989,641 
      広告宣伝費(事業) 145,400 
      水道光熱費(事業) 428,303 
      地代　家賃(事業) 1,913,450 
      賃  借  料(事業) 48,000 
      保　険　料(事業) 57,534 
      諸　会　費(事業) 10,000 
      租税　公課(事業) 1,300 
      支払手数料(事業) 166,268 
      雑　　　費(事業) 100 
        その他経費計 4,941,923 
          事業費  計 10,569,263 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 273,250 
      業務委託費 63,000 
      法定福利費 4,007 
      福利厚生費 15,417 
        人件費計 355,674 
    （その他経費）
      旅費交通費 23,830 
      通信運搬費 115,856 
      消耗品　費 110,973 
      地代　家賃 191,400 
      保　険　料 6,650 
      諸　謝　金 4,800 
      諸　会　費 18,000 
      リース　料 60,588 
      租税　公課 20 
      支払手数料 43,415 
      管理　諸費 409,200 
      雑　　　費 22,440 
        その他経費計 1,007,172 
          管理費  計 1,362,846 
            経常費用  計 11,932,109 
              当期経常増減額 △ 114,592 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 △ 114,592 
        法人税、住民税及び事業税 74,500 
          当期正味財産増減額 △ 189,092 
          前期繰越正味財産額 14,603,657 
          次期繰越正味財産額 14,414,565 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月31日特定非営利活動法人　I Love　つづき



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　最終原価仕入法による原価法
(2).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産：定率法

(3).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業別損益の内訳】
　事業別損益の内訳は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目
地域ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ
販売促進事

業

地域活性化
情報発信サ

ポート

地域観光プ
ロモーショ

ン事業

地域交流促
進事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ経常収益
　　　正会員受取会費 0 57,000 57,000
　　　受取寄付金 0 0 0 400,000 400,000 15,000 415,000
　　　受取助成金 0 0 0 600,000 600,000 600,000
　　　受取補助金 0 0 0 2,946,780 2,946,780 2,946,780
　　　事業　収益 142,930 605,250 0 7,033,935 7,782,115 7,782,115
　　　受取　利息 0 134 134
　　　雑　収　益 0 16,488 16,488
　　　　経常収益計 142,930 605,250 0 10,980,715 11,728,895 88,622 11,817,517
Ⅱ経常費用
(1) 人 件 費
　　　給料　手当 0 6,000 5,000 4,091,300 4,102,300 273,250 4,375,550
　　　法定福利費 0 4,007 4,007
 　　 業務委託費 0 282,000 0 1,227,450 1,509,450 63,000 1,572,450
  　　福利厚生費 0 0 0 15,590 15,590 15,417 31,007

  人件費計 0 288,000 5,000 5,334,340 5,627,340 355,674 5,983,014
(2) その他経費
  　　売上　原価 112,314 0 0 185,489 297,803 297,803
  　　諸　謝　金 0 0 0 358,000 358,000 4,800 362,800
  　　印刷製本費 0 0 0 47,499 47,499 47,499
  　　会　議　費 0 0 0 58,861 58,861 58,861
  　　旅費交通費 0 710 2,370 299,010 302,090 23,830 325,920
  　　通　信　費 1,130 3,280 0 113,264 117,674 115,856 233,530
  　　消耗品　費 1,700 0 0 987,941 989,641 110,973 1,100,614
  　　広告宣伝費 0 0 0 145,400 145,400 145,400
　　　水道光熱費 0 0 0 428,303 428,303 428,303
　　　地代　家賃 0 0 0 1,913,450 1,913,450 191,400 2,104,850
　　　リース　料 0 0 0 48,000 48,000 60,588 108,588
　　　保　険　料 0 0 0 57,534 57,534 6,650 64,184
  　　諸　会　費 0 0 0 10,000 10,000 18,000 28,000
  　　租税　公課 0 0 0 1,300 1,300 20 1,320
  　　支払手数料 2,238 145 0 163,885 166,268 43,415 209,683
  　　管理　諸費 0 409,200 409,200
  　　雑　　　費 0 0 0 100 100 22,440 22,540

    その他経費計 117,382 4,135 2,370 4,818,036 4,941,923 1,007,172 5,949,095
　　　　経常費用計 117,382 292,135 7,370 10,152,376 10,569,263 1,362,846 11,932,109
　当期経常増減額 25,548 313,115 △ 7,370 828,339 1,159,632 △ 1,274,224 △ 114,592

【固定資産の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価格 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産
　　建物附属設備 0 0 0 0 0 0
　　什器備品 0 0 0 0 0 0

合計 0 0 0 0 0 0

財務諸表の注記
令和6年 3月31日 現在特定非営利活動法人　I Love　つづき


